
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

175Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXVIII

OLHO o·Aoua 00 PIAUI 

e 
UllielNHWav•11ro 

ld: 125256BCA55378C6 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D' Agua do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Plaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Plauf- Pfauf e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. 75, INCISO li, LEI 14.133/2021. 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI 
CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
CANDIDO JOSÉ F. LIRA 
CNPJ Nº 28.139.924/0001-92 
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, 741 , CEP: 64.468-970- CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO 
PIAU[(PI). 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NOS ÓRGÃOS DA SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO 
MUNICIPIO. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 17.290,00 (DEZESSETE MIL 

DUZENTOS E NOVENTA REAIS). 

DATA: 29 DE SETEMBRO DE 2021. 

SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI, CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07 
(CONTRATANTE) 

CANDIDO JOSÉ F. LIRA, CNPJ Nº 28.139.924/0001-92 (CONTRATADA) 

OLHO o·Aoua DO PIAUI 

ld:09F EB5EA7 41778C4 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001•07 
Olho D'água do Pfaul-Pfauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NOS ÔRGÃOS DA SAÚDE E EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI, observando obrigatoriamente o preço de mercado, com 
respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma 
Lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR - CANDIDO JOSÉ F. LIRA, CNPJ Nº 28.139.924/0001-92, 
no valor de R$ 17.290,00 (dezessete mil duzentos e noventa reais). 

Olho D'água do Piauí (PI), 28 de setembro de 2021. 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

OLHO D'iGUA DO PIA.UI 

ld:0lAB151842OB78A9 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Agua do P/au/ C.N.P.J 01.612.595/0001•07 
Olho D'água do Piauí- Plau{ e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ART. 75, INCISO li, LEI 14.133/2021. 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI 
CNPJ Nº01.612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
JOSIANE BARBOSA RIBEIRO & CIA L TOA- ME (CONCEITO ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO) 
CNPJ N" 33.806.249/0001-48 
ENDEREÇO: PRAÇA NOSSA SENHORA DAS MERCÊS, 535, SALA A - CENTRO, SÃO PEDRO DO 
PIAU[ (PI), CEP 64430-000. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA COM BOTA 
FORA NOS PRÉDIOS PÚBLICOS (ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL) PARA 
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO 
MUNICÍPIO E RECURSOS FEDERAIS. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 37.795,43 (TRINTA E SETE MIL 
SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). 

DATA: 29 DE SETEMBRO DE 2021 . 

SIGNATÁRIOS: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI, CNPJ Nº 01.612.595/0001-07 
(CONTRATANTE) 

JOSIANE BARBOSA RIBEIRO & CIA LTDA- ME (CONCEITO ASSESSORIA E CONSTRUÇÃO), CNPJ Nº 
33.806.249/0001-48 (CONTRATADA) 

OLHO o·Aoua DO PIAUI 

a 
lllalalllUW&V ■ Hl'I 

ld:10EF114447C978A7 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Pfaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauf - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CAPINA COM BOTA FORA NOS PRÉDIOS PÚBLICOS (ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL) PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI, 
observando obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei nº 
14.133/2021, obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas. 
VENCEDOR - JOSIANE BARBOSA RIBEIRO & CIA LTDA - ME (CONCEITO ASSESSORIA E 
CONSTRUÇÃO), CNPJ Nº 33.806.249/0001-48, no valor de R$ 37.795,43 (trinta e sete mil setecentos e 
noventa e cinco reais e quarenta e três centavos). 

Olho D'água do Piauí (PI), 27 de setembro de 2021 . 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 


